製　品　仕　様　書
ラントロニクス社製
M/GE-ISW-SFP-01-PD
10/100/1000BASE-T PoE-PD ⇄ SFP オープンスロット
PoE 受電型
動作温度拡張 － 40℃～ +75℃
ミニチュア・スタンドアロン・メディアコンバータ
株式会社ピーエスアイ

SFPスロット（空き）
×１ポート
・	同シリーズ型番の構成について
	 　製品型番　＝					　M/GE		 		ISW		 		SFP		 		01 PD
１桁目
M/＝ミニチュア・シリーズ
TN社オリジナルの共通寸法のハ
ウジングを採用したメディアコン
バータ。
手の平に載るほど小さいのでミニ
チュアと呼称している。
2～ 3桁目
GE＝ギガビット・イーサネット
3.	 製品概要
「M/GE-ISW-SFP-01-PD」は、10M、100Mまたは 1000Mでリンクするツイストペア・
ケーブルと 100Mまたは 1000Mの SFP 光ファイバ・モジュールに変換して伝送する
ミニチュア・スタンドアロン（単体）のメディアコンバータです。
このメディアコンバータは電源アダプタを外付接続できない仕様となっているため、
使用するには必ず IEEE802.3af		Type1 クラス（DC37V ～）に準拠した PoE スイッチ
や PoE インジェクターを接続しなければなりません。
４～ 6桁目
ISW＝産業用ブリッジ型
PSW＝ ポケットサイズ・ブリッ
ジ型
xx（上記以外）＝ リピータ型
7～ 9桁目
SFP＝ 100/1000 SFPオープンスロット
SX＝ 2芯マルチモード SCコネクタ
LX＝ 2芯シングルモード SCコネクタ
LC＝ 2芯マルチモード LCコネクタ
末端追加文字列
01＝ 最初のリビジョン
01－ PD＝ PoE-PD製品
3/1233668 Rev.B    https://www.psi.co.jp
Lantronix
IoT Systems & Solutions
M/GE-ISW-SFP-01-PD 製品仕様書
消費電力は 1.8Wと同クラスのメディアコンバータの中では最小でありながら、動作
温度が－ 40℃～ +75℃、動作湿度 5％～ 95％（結露無きこと）で動作します。
デュアル速度に対応した SFP スロットはMSA準拠の SFP トランシーバ・モジュール
であれば他社製のモジュールでも受け入れることができます。100BASE-FX,100BASE-
BX、1000BASE-SX、1000BASE-LX、1000BASE-BX など、顧客のニーズに応じてマル
チモードまたはシングルモード、1芯または 2芯と多数の延長タイプに対応できます。
非管理方式のメディアコンバータですが、リピータではなくブリッジタイプであるた
めパケット・バッファを内蔵しており、一旦バッファに収めたデータを光に変換して
伝送します。
また、先進機能としてオートネゴシエーション、オートクロス、およびアクティブ・
リンクパススルー（ALPT）機能を搭載しています。
同シリーズにある外部電源接続のあるモデルを対向先として使用することもできます
ので、必ずしも PoE の無い環境への延長するケースでも同機能で動作します。
・	同シリーズで対向使用可能なメディアコンバータ型番
         M/GE-ISW-SX-01
         M/GE-ISW-LX-01
         M/GE-ISW-LC-01
         M/GE-ISW-SFP-01
 以下は外付電源接続製品です。（外付電源オプション：DC12～ 48V電源が取り付けられます）
 ・M/GE-ISW-SX-01　10/100/1000BASE-T(RJ-45) ⇔ 1000BASE-SX 850nm マルチモード (SC)
       　　  [62.5/125µm:220m]，[50/125µm:550m]
 ・M/GE-ISW-LX-01　10/100/1000BASE-T(RJ-45) ⇔ 1000BASE-LX 1310nm シングルモード (SC)
       　　  [10km]
  ・M/GE-ISW-LC-01　10/100/1000BASE-T(RJ-45) ⇔ 1000BASE-SX 850nm マルチモード (LC)
       　　  [62.5/125µm:220m]，[50/125µm:550m]
 ・M/GE-ISW-SFP-01　10/100/1000BASE-T(RJ-45) ⇔ 100BASE-Xまたは 1000BASE-X （LC)
       　　　MSA準拠トランシーバ対応 SFPスロット
 製品接続例を次ページで説明します。
Lantronix
IoT Systems & Solutions